Bombas de engranajes
Bombas engranajes Grupo III Izquierda
Tapa eur/eje conico 1:8 brida roscada Gr.III
Página: 1/2
Referencia giro: BTD...I=Referencia giro izquierda
BTD..D=Referencia giro derecha
Min 400 rpm
Flange and cover: Cast iron
Artículo R1 R2 Pres. Pres. R.P.M. cm³/ rev A B
max. punta (max)
(bar) (bar)
BTD3220I01 3/4" BSP 3/4" BSP 200 250 3000 22 CC 130,5 63,5
BTD3260I01 3/4" BSP 3/4" BSP 200 250 3000 26 CC 133,5 65
BTD3280I01 1" BSP 3/4" BSP 200 250 3000 28 CC 134,5 65,5
BTD3320I01 1" BSP 3/4" BSP 200 250 3000 32 CC 137,5 67
BTD3360I01 1" BSP 3/4" BSP 200 250 3000 36 CC 140,5 68,5
BTD3420I01 1" BSP 3/4" BSP 200 250 2800 42 CC 144,5 70,5
BTD3460I01 1" BSP 3/4" BSP 200 250 2400 46 CC 147,5 72
La información recogida en esta ficha (Catálogo) es de carácter orientativo y puede ser modificada sin previo aviso. DICSA no se hace responsable de una incorrecta utilización
del producto, salvo las referentes a defectos de fabricación.
Impreso el: 17/05/2025 a las 09:40
Bombas de engranajes
Bombas engranajes Grupo III Izquierda
Tapa eur/eje conico 1:8 brida roscada Gr.III
Página: 2/2
Artículo R1 R2 Pres. Pres. R.P.M. cm³/ rev A B
max. punta (max)
(bar) (bar)
BTD3500I01 1" BSP 3/4" BSP 200 250 2400 50 CC 150 73,5
BTD3550I01 1" BSP 3/4" BSP 200 250 2400 55 CC 153,5 75
R1 = aspiración;  R2 = presión
La información recogida en esta ficha (Catálogo) es de carácter orientativo y puede ser modificada sin previo aviso. DICSA no se hace responsable de una incorrecta utilización
del producto, salvo las referentes a defectos de fabricación.
Impreso el: 17/05/2025 a las 09:40